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Öppet brev 2023-11-19 - Komplettering till tidigare kommunicerat Öppet 

brev 2023-10-26 (bifogas nedan i detta dokument)  

Vi idrottsföreningar som driver idrottsanläggningar i egen regi i Linköping Kommun har 

tisdagen den 13 november erhållit ett pressmeddelande med en information ifrån det 

politiska styret i Linköping Kommun att det kommer att tillskjutas 7 000.000kr under 2023 

fördelat på 2 delar av Tillfälliga bidrag (se bifogat pressmeddelande). 

Vi i dessa idrottsföreningar välkomnar och vill rikta ett stort tack till berörda beslutsfattare 

både för detta initiativ och för att det sedan också har beslutats.  

Som det anges i det av Lotta Bäckman och Elias Aguirre kommunicerade pressmeddelandet 

så bedriver vi dessa idrottsföreningar vår verksamhet med en stor ekonomisk press. Vi har i 

många av dessa idrottsföreningar en stor utmaning för att med olika åtgärder kunna 

finansiera våra löpande driftskostnader och även ett behov av att investera i både underhåll 

och även i en utveckling av våra idrottsanläggningar. Denna situation har vi i dessa 

idrottsföreningar haft under många år som en effekt av ökande kostnader ifrån år till år och 

skillnaden är att under de senaste åren har driftskostnaderna skenat.   

Förutsättningar 2024 och framåt  

Vi i dessa idrottsföreningar bedriver i grunden en sportslig verksamhet men vi ska även 

hantera en planering och en finansiering av skötsel och underhåll av våra 

idrottsanläggningar. Vi ska i den bästa av världar också kunna planera för att även också 

utveckla våra idrottsanläggningar för att de ska vara säkra och trygga idrottsanläggningar, 

ändamålsenligt utrustade sant välkomnande och trivsamma (dessa enligt 

rekommendationer och riktlinjer som utgår ifrån RF och resp. SF).  

De flesta idrottsföreningar har ett verksamhetsår och en planering av kommande säsong 

och också ett bokföringsår år som innefattar en budget för kommande år, ett årsmöte mm. 

Vi ska också som föreningar bedriva en verksamhet som måste kunna hanteras utifrån ett 

perspektiv som är längre än enbart det kommande året i en ekonomisk plan som har ett 

olika långt perspektiv (2–5/10år) i våra olika föreningar. Alla idrottsföreningar har i 



sammanhanget idag inte en ekonomisk plan som sträcker sig längre fram än det kommande 

året av olika orsaker.  

Som vi tidigare har kommunicerat ifrån dessa idrottsföreningar under ett antal år på möten, 

i olika skrivelser och som nu även är sammanfattat i det Öppna brev som är kommunicerat 

den 26 oktober och som nedan i detta dokument finns med. Vi har i dessa idrottsföreningar 

också redovisat ett stort behov av att kunna planera sådana insatser med faktabaserade 

ekonomiska förutsättningar och med en kännedom bland annat om vilket nytt kommunalt 

Driftsbidrag som kommer att gälla för resp. förening fr om 2024. Detta gällande det nya 

kommunala Driftsbidrag som inför 2024 ska justeras på basis av den översyn som är gjord 

för att hantera fördelningen av det kommunala Driftsbidraget och den summa pengar som 

fr om 2024 ska fördelas med en ny fördelningsnyckel av K O F.  

Vi är nu inne i mitten av november och vi närmar oss december och därmed också 2024 och 

vi vet fortfarande inte om vilka förutsättningar som kommer att gälla för det nya 

kommunala Driftsbidraget som kommer att gälla fr om 2024 och utbetalas i januari 2024. 

Vi har inte heller ännu blivit informerade eller inbjudna till något möte för att informeras om 

denna förutsättning som för oss i dessa idrottsföreningar är en mycket viktig förutsättning 

och i en förening utgör en både föreningskritisk och föreningsstrategisk fråga inför 2024 och 

de kommande åren.  

Med detta som bakgrund efterfrågar vi återigen en inbjudan till ett informationsmöte till 

oss idrottsföreningar som driver en idrottsanläggning i egen regi ifrån Kultur- och 

fritidsnämndens ordförande Lotta Bäckman.  

Kommunalt Driftsbidrag och Anläggningsbidrag investering - Förutsättningar inför 2024  

Vi vill här också återigen påtala att effekten av att det nuvarande kommunala Driftsbidraget 

som inte är justerat sedan 1995 (28år!) och som totalt sett 2023 i grunden utgår med ca 

5 500.000kr men som med en indexuppräkning på 2,5% per år ifrån 1996 och framåt i stället 

borde utgå med ca 11 000.000kr 2023. 

Innebörden av de beslut som är fattade under 2023 med en fördelning av 2 extra 

utbetalningar av kommunala Tillfälliga Driftsbidrag till de idrottsföreningar som driver 

idrottsanläggningar i egen regi är följande:  

Driftsbidrag – Grund (fastställt rambidrag för 2023  ca 5 500.000kr  

Driftsbidrag – Tillägg 1   1 000.000lr  

Driftsbidrag – Tillägg 2    2 000.000kr 

Driftsbidrag – Utbetalade/beslutade 2023 ca 8 500.000kr  

 

Innebörden av det är i praktiken att det som under 2023 är genomfört med en justering med 

dessa 2 extra utbetalningar av Tillfälligt Driftsbidrag utgör 55% (3 000.000kr/5 500.000kr) av 

de 5 500.000kr som rimligen redan idag borde utgöra en redan genomförd uppräkning av 

kommunala Driftsbidrag men som inte är gjord sedan 1995. Detta är beräknat och baserat 

på en indexreglering ifrån 1995 på 2,5% per år till totalt 11 000.000kr.  

 



Exempel, innebörden av det är att en idrottsförening som 1995 erhöll ett driftsbidrag på 

100.000kr 2023 i stället borde erhålla ett driftsbidrag på 200.000kr, detta med en 

indexuppräkning på 2,5% per år.  

 

OBS! Till detta tillkommer den summa pengar som per år som under perioden 1996–

2022/23 som inte är reglerad och utbetald till oss drottsförenigna tack vare att en justering 

av kommunala Driftsbidrag inte är hanterad och justerad med en indexreglering. Detta 

summerat innebär en mycket ansenlig summa pengar som i våra idrottsföreningar till 

exempel hade bidragit och gjort skillnad och bland annat påverkat föreningarnas 

förutsättningar och behov av att reglera medlems- och träningsavgifter för våra barn- och 

ungdomar under dessa 28 år! 

 

Anläggningsbidrag investering  

 

Under 2023 har bidragsformen Anläggningsbidrag Investering justerats ifrån 550.000kr till 

1 100.000kr. Även förutsättningarna för att kunna ansöka om och erhålla stöd ifrån denna 

bidragsform är uppdaterade under 2023 och nya förutsättningar gäller fr om 1 juli 2023.  

 

Med den information ifrån Linköping Kommun som den 13 november är förmedlad i det 

bifogade pressmeddelandet kommer vi i dessa föreningar nu under 2023 att kunna ansöka 

om ett Tillfälligt Anläggningsbidrag Investering på 5 000.000kr. Detta är i sig mycket positiv 

och detta Tillfälliga Anläggningsbidrag Investering kommer att göra skillnad i ett antal 

idrottsföreningar.  

 

För att Linköping Kommun med denna bidragsform nu och framåt och fr om 2024 ska 

kunna uppnå en verklig långsiktig effekt som gör skillnad i de ca 70 föreningar som driver 

idrottsanläggningar i egen regi under de kommande åren måste dock ramnivån på denna 

bidragsform utökas på ett väsentligt sätt. Detta trots den justering som är gjord under 2023 

med en utökning med + 550.000kr till 1 100.000kr. 

 

Jämförelse – Linköping Kommun vs Jönköping Kommun  

I Jönköping Kommun som på många sätt är en jämförbar kommun med Linköping Kommun 

är den årliga summan som utgör Anläggningsbidrag Investering som idrottsföreningar i 

Jönköping som driver idrottsanläggningar i egen regi kan ansöka om 10 000.000kr. 

 

Se länk till de förutsättningar som gäller för idrottsföreningar i Jönköpings Kommun: 

https://www.jonkoping.se/fritidkulturnatur/foreningochforeningsstod/bidragtillforeningaro

chstudieforbund/bidragochreglerforfritidsforeningar.4.61bf94da1758d6ca97c4a1.html 

 

Se också det bifogade dokument som redovisar den process och hantering som utgör 

förutsättningarna mellan Jönköping Kommun och de idrottsföreningar i Jönköping 

Kommun som driver en idrottsanläggning i egen regi.  

 

https://www.jonkoping.se/fritidkulturnatur/foreningochforeningsstod/bidragtillforeningarochstudieforbund/bidragochreglerforfritidsforeningar.4.61bf94da1758d6ca97c4a1.html
https://www.jonkoping.se/fritidkulturnatur/foreningochforeningsstod/bidragtillforeningarochstudieforbund/bidragochreglerforfritidsforeningar.4.61bf94da1758d6ca97c4a1.html


Årlig indexuppräkning av kommunala Driftsbidrag  

 

Vi i dessa idrottsföreningar föreslår att det nu fattas ett beslut på att det kommunala 

Driftsbidraget ska hanteras och regleras med en årsvis indexreglering fr om 2024 inför 2025 

och sedan löpande justeras inför ett kommande nytt år.   

 

Vi idrottsföreningar vill med denna hantering av kommunala Driftsbidrag säkerställa att det 

inte återigen tar 28 år innan det kommunala Driftsbidraget som utgår n till idrottsföreningar 

som driver idrottsanläggningar i egen regi justeras.  

 

Idrottsföreningarnas värde avseende Samhällsnytta  

 

Vi i dessa 16 idrottsföreningar vill också återigen betona att det arbete som utförs i både 

våra och i Sveriges övriga idrottsföreningar utgör ett enormt värde av Samhällsnytta. De 

insatser och den verksamhet som bedrivs i dessa idrottsföreningar utgör ett fundament i 

våra ban och ungdomar både fysiska och psykiska hälsa samt bidrar till folkhälsan i Sverige.  

 

Idrotten i Sverige och både Sveriges och Linköpings idrottsföreningar utgör ett verktyg för 

regioner och kommuner inkl. Linköping Kommun som innebär att vi idrottsföreningar i 

Linköping därför rimligen ska kunna förvänta sig att relevanta och uppdaterade ekonomiska 

förutsättningar i form av bidrag som Driftsbidrag och Anläggningsbidrag investering 

hanteras och löpande uppdateras och utgår med relevanta nivåer som medverkar till att 

göra skillnad i idrottsföreningarna.  

 

Att vi idrottsföreningar nu ska behöva driva en process gentemot en kommun som 

Linköping Kommun för att kommunala Driftsbidrag som inte är justerade sedan 1995 (28år) 

ska justeras till en relevant nivå och att relevanta grunder också ska gälla för en bidragsform 

som Anläggningsbidrag Investering gör vi inte i dessa föreningar för att kunna sätta in dessa 

pengar på banken. Vi framför dessa förutsättningar och argumenterar för att dessa 

ekonomiska förutsättningar NU måste justeras till aktuella och relevanta nivåer för att vi 

med bland annat ifrån denna bidragsform ska kunna finansiera våra driftskostnader.  

 

Detta med utgångspunkt och på basis till exempel av att det kommunala Driftsbidraget i 

Linköping Kommun inte är justerade sedan 1995 (28år).  

 

Denna fråga handlar i dessa idrottsföreningar om vår överlevnad och för att vi dessa 

idrottsföreningar ska kunna bedriva en idrottsverksamhet även i framtiden. Givetvis 

påverkas idrottsföreningarnas ekonomi av en mängd andra faktorer som också är angivna i 

det Öppna brev som nedan bifogas och som sedan tidigare är förmedlat.  

 

De ekonomiska medel som vi i dessa idrottsföreningar nu anser ska tillföras till Kultur- och 

fritidsförvaltningen ifrån KS eller eventuellt ska omfördelas i befintlig budget inom K o F är 

ansenliga summor men detta hade inte ens varit en fråga om de kommunala Driftsbidragen 

hade justerats med en indexreglering ifrån 1996 och framåt. Ett annat synsätt som kan 



utgöra ett argument är att de pengar som nu ska tillföras till det kommunala Driftsbidraget 

redan finns som tillgängliga medel i LKPG Kommun i och med att en besparing är gjord 

under dessa 28 år i och med Driftsbidraget inte är justerade och därför inte är reglerade med 

en indexreglering.  

 

I sammanhanget är också de ekonomiska medel vi i dessa idrottsföreningar anser och 

föreslår ska tillföras till de idrottsföreningar som driver idrottsanläggningar i egen regi 

ekonomiska medel (pengar) som vi anser och har uppfattat att samtliga politiska partier ser 

som en god investering i våra barn och ungdomars uppväxt. Denna investering medverkar 

också på ett konkret sätt och även på ett förebyggande sätt emot den samhällsutveckling 

som idag är en situation i både Linköping och i många andra kommuner runt om i Sverige.  

 

Förening    Kontaktperson  

Fotbollsföreningar - 13 föreningar 

- BK Derby   Jonas Lundberg (ordförande) 

- BK Kenty   Camilla Öberg (ordförande) 

- BK Ljungsbro  Henrik Amundsson (ordförande) 

- Hemgårdarnas BK   Ayar Shekha (ordförande) 

- Hjulsbro IK  Anna Lilliehjort (ordförande)  

- IFK Wreta Kloster  Jörgen Lööv (ordförande) 

- IK Östria Lambohov   Niklas Stålnacke (ordförande) 

- LFF    Patrik Green (ordförande)  

- Linghems SK   Mikael Ekman (vice ordförande)  

- Malmslätts AIK  Anna Drotz (ordförande) 

- Sturefors IF  Carl Bäckström (ordförande)  

- Tallboda IF   Stefan Elmström (ordförande)  

- Vikingstad SK  Angelique Lundqvist (ordförande),  

Anders Wiklund (före detta ordförande) 

Idrottsföreningar verksamma i andra idrotter (ej fotboll) - 3 föreningar  

- Heda Ridklubb  Gunnar Andersson (ordförande) 

- Vreta SoMK  Niklas Granqvist (ordförande)  

- Vreta Kloster Golfklubb Anders Svensson (klubbchef)  

……………………………………………………………………………………….. 

Öppet brev kommunicerat den 26 oktober 2023  

Öppet brev till ledamöter i Kultur- och fritidsnämnden i Linköpings 

Kommun samt till berörda tjänstepersoner i Kultur- och fritidsförvaltningen 

i Linköpings Kommun. Detta dokument skickas också för kännedom till 

berörda personer hos RF-SISU Östergötland och Östergötlands 

Fotbollsförbund (ÖFF).  



Öppet brev gällande Linköpings Kommuns Driftsbidrag och 

Investeringsbidrag Anläggning som utgår till och är möjliga att ansöka om 

för de idrottsföreningar i Linköpings Kommun som driver en 

idrottsanläggning i egen regi. 

Förutsättningar idag i en idrottsförening som driver en idrottsanläggning i egen regi  

I många olika forum på nationell, regional och lokal nivå både berörs och betonas löpande 

hur oerhört viktig idrotten och Sveriges idrottsföreningar är både för barn och ungdomar, 

vuxna samt även för äldre personer. Detta utifrån ett sportsligt-, socialt- och även utifrån ett 

folkhälsoperspektiv samt vilken påverkan och skillnad idrotten har gjort och utgör och även 

på vilket sätt idrottsföreningarna bidrar med till jämställdhet, integration, inkludering mm. 

Vi idrottsföreningar bidrar med ett enormt värde av Samhällsnytta! 

Kommunala driftsbidrag och övriga ekonomiska förutsättningar som utgår till 

idrottsföreningar är ingen valfråga, det är en hygienfråga och dessa frågor utgör idag även 

en överlevnadsfråga för oss i många av dessa idrottsföreningar. 

Idrottsföreningarna har alltid bidragit med ett enormt viktigt arbete med att både bedriva 

och utveckla sina verksamheter och detta arbete har förmodligen blivit än viktigare under 

de senaste åren. Idrotten kommer även fortsättningsvis att utgöra ett fundament för många 

barn och ungdoms både fysiska och psykiska välbefinnande. Vi vill att denna förutsättning 

beaktas och också blir prioriterad utifrån dessa förutsättningar.   

Förutsättningarna för att bedriva en idrottsverksamhet och både driva och utveckla en 

idrottsanläggning i egen regi har förändrats på ett radikalt sätt under de senaste åren. Detta 

bl. a genom nya och högre förväntningar ifrån de aktiva och deras målsmän. Vidare är den 

ideella viljan att göra insatser på föreningsnivå i en förening idag helt andra än bara för 10–

15 år sedan och denna utveckling kommer troligen att fortsätta. Under de senaste åren har 

ett antal olika kostnader skenat och inför 2024 kommer också priserna för till exempel 

fjärrvärme att höjas.   

Vi i dessa idrottsföreningar påverkas också av den samhällsutveckling vi har idag med 

segregation, utanförskap mm inte bara i socialt utsatta områden som idag är ett faktum och 

en förutsättning som både ska beaktas och hanteras inför framtiden. Detta både i 

idrottsorganisationer, specialförbund, idrottsföreningar och av olika andra statliga, 

regionala, kommunala och också av politiska instanser.  

Idrotten och idrottsföreningarna kommer förmodligen att bli ännu viktigare som aktörer 

kopplat till den utveckling vi nu kan se tillbaka på under de senaste åren, detta inte minst i 

Linköpings Kommun. Vi i idrottsföreningarna både kan och ska i detta sammanhang fylla en 

roll med förebyggande åtgärder i samarbete primärt med skola- och fritidsverksamhet. 

Detta samarbete, denna dialog och en hantering mellan olika aktörer både kan och behöver 

utvecklas men det är ett separat ämne och utvecklas därför inte vidare i detta Öppna brev.    

Att idag och framåt bedriva en föreningsverksamhet i en idrottsförening blir inte lättare och 

inte heller att vara idrottsledare i olika roller i en idrottsförening. Vi i idrottsföreningarna 



kämpar på och med olika insatser försöker vi parera och prestera en bra både sportslig och 

socialt utvecklande verksamhet. Detta sker givetvis på olika sätt i våra olika idrotter, 

föreningar och det också på basis utifrån de olika förutsättningar och utmaningar vi inom 

resp. idrott och i resp. förening har och står inför. 

Att driva och hantera en idrottsanläggning i egen regi och en idrottsverksamhet  

Vi idrottsföreningar som bedriver vår verksamhet på egenägd mark eller arrenderar mark 

ägd av Linköpings Kommun eller av andra markägare bedriver en verksamhet med en 

oerhört stark ekonomisk press och med mycket begränsade övriga resurser. Fakta är att 

olika kostnader under många år löpande har ökat och där vi i föreningarna i många fall inte 

kan ta ut de medlems- och aktivitetsavgifter vi egentligen har behov av för att täcka utövare 

kostnader. Detta för att primärt kunna täcka våra kostnader och därmed både kunna 

bedriva, anpassa och utveckla vår verksamhet och våra anläggningar. 

Vi jobbar i våra föreningar också med diverse andra intäktsdrivande åtgärder som att 

arrangera cuper/arrangemang, vi försöker hantera och utveckla en dialog med 

sponsorer/partners samt att vi löpande utför diverse olika säljaktiviteter (försäljning av 

Bingolotter, pizzabottnar, grillkol, toa- och hushållspapper, tvättmedel och diskmedel, 

salamikorv, kryddor/saffran, kakor, underkläder och mycket annat). Vi har idag i flera 

föreningar nått taket för vad våra aktiva (målsmän) mäktar med att jobba med och utföra. 

Denna förutsättning utgör tyvärr i vissa fall också en orsak till att vissa barn-och ungdomar 

(deras målsmän) väljer att sluta idrotta.  

Vi idrottsföreningar blir löpande påminda om att vi ska bedriva och utveckla vår verksamhet 

och även erbjuda bra, trygga, välkomnande samt även säkra idrottsanläggningar för våra 

aktiva barn och ungdomar. Vi förväntas också kunna välkomna spontana besökare till våra 

idrottsanläggningar och även medverka till att de ska vilja prova på och även i steg 2 kanske 

ska kunna börja idrotta i våra olika föreningars verksamheter.  

Vi har också i många fall skolor- och fritidsverksamheter som utnyttjar våra 

idrottsanläggningar för olika aktiviteter. Betalningsviljan ifrån dessa kommunala aktörer för 

att betala en ersättning (hyra) är dock tyvärr ofta mycket låg.  

Vi idrottsföreningar ska också medverka till att så många som möjligt både ska börja idrotta 

och sedan även ska fortsätta så länge som möjligt med sitt idrottande. Dessa 

förutsättningar ligger i sammanhanget även i vårt intresse som föreningar.  

De flesta föreningar har också som målsättning att kunna bedriva en verksamhet som gör 

det så lätt som möjligt för ledarna i våra olika verksamheter att vara ledare och därmed 

både våga börja engagera sig som ledare och sedan i steg 2 vilja engagera sig så länge som 

möjligt som ledare.  

Vi förväntas också som idrottsföreningar bedriva en verksamhet utifrån ett Miljö- och 

hållbarhetsperspektiv vilket bland annat ska minimera resor till och från olika träningsytor. I 

den bästa av världar ska man kunna idrotta på den ort där man bor. Idag sitter många 

föräldrar och skjutsar sin ban kors och tvärs över LKPG för att deras barn ska kunna idrotta.  



Som idrottsföreningar kan vi till viss del påverka våra intäkter och kostnader, detta är vi i 

sammanhanget olika bra på i de olika föreningarna. En oerhört viktig och betydande del av 

föreningarnas ekonomi och våra intäkter består av olika typer av bidrag och stöd.  

Kommunala driftsbidrag (Linköpings Kommun) 

För att täcka en del av föreningarnas kostnader för skötsel och underhåll av föreningarnas 

olika typer av idrottsanläggningar som består av kostnader för personal, underhåll av 

idrottsytor och fastigheter som klubbhus och övriga lokaler, maskiner, skötselutrustning 

mm utgår ifrån Linköping Kommun ett Kommunalt driftsbidrag.  

Kostnaderna för att utföra olika skötselinsatser på en idrottsanläggning, köpa eller 

hyra/leasa utrustning (maskiner) har löpande under åren ökat och dessa kostnader kommer 

även fortsätta att öka. Det har också kostnader för personal, drivmedel, vatten, fjärrvärme 

och elkostnader gjort och dessa kostnader kommer också med stor sannolikhet fortsätta att 

öka. Under de senaste åren har denna utveckling varit minst sagt dramatisk med skenande 

energi- och elpriser men dessa förutsättningar utgör inte orsaken till detta Öppna brev.  

Det kommunala driftsbidrag som utgår ifrån Linköpings Kommun till berörda 

idrottsföreningar i Linköpings Kommun är inte justerade sedan 1995 (!), det innebär att 

samma kommunala driftsbidrag har utgått i 28 år till idrottsföreningar i Linköping Kommun 

utan att några justeringar av driftsbidraget har gjorts vilket är minst sagt häpnadsväckande!   

Det innebär till exempel att en idrottsförening som 1995 hade ett driftsbidrag på 100.000kr 

med en indexreglering på 2,5% per år 2024 skulle ha ett driftsbidrag 200.000kr. Sår är inte 

fallet då Idrottsföreningarna fortfarande har kvar det driftsbidrag som gällde 1995 men har 

idag helt andra driftkostnader för sin anläggning!  

Vi i dessa idrottsföreningar har 2021 inför 2022 fått information om att Kultur- och 

fritidsförvaltningen hos Linköpings Kommun ska se över grunderna för det kommunala 

driftsbidraget. Vi har 2022 sedan erhållit information om denna översyn kommer att pågå 

även under 2023 och att ett beslut ska fattas under 2023 som kommer att gälla fr om 2024 

Det nya driftsbidraget ska sedan börja gälla fr om 2024. Det beslut som ska fattas avser en 

ny fördelningsnyckel (snurra) efter vilken den totala summan av kommunala Driftsbidrag 

ska fördelas till idrottsföreningarna som driver en idrottsanläggning i egen regi.  

Vi i dessa idrottsföreningar litar på att denna översyn och att en ny hantering blir både bra 

och rättvis med en fördelning både mellan olika idrotter och mellan olika föreningar på basis 

av de kostnader som resp. förening har och har redovisat i denna process.   

Vi i idrottsföreningarna är dock med ovanstående bakgrund, faktiska förutsättningar och ett 

utgångsläge med kommunala driftsbidrag som inte är justerade sedan 1995 minst sagt 

oroliga för att den summa pengar som totalt sett rimligen ska tillföras inför 2024 och utgöra 

grunden för nya kommunala Driftsbidrag till idrottsföreningarna inte kommer att regleras 

uppåt i tillräcklig omfattning.  

Idag är den summan ca 5 500.000kr. Det totala kommunala driftsbidrag som ska gälla fr om 

2024 måste justeras uppåt i tillräcklig omfattning inför den fördelning som sedan kommer 



att gälla ifrån Kultur- och fritidsförvaltningen och som i slutändan sedan genererar nya 

kommunala driftsbidrag till resp. idrottsförening. Den summan borde med ovanstående 

indexuppräkning justeras till 11 000.000kr. 

Vi i dessa idrottsföreningar anser att det är uppseendeväckande att detta Kommunala 

Driftsbidrag i LKPG Kommun inte har justerats på 28 år, det är helt enkelt inte OK!  

Vi i dessa idrottsföreningar vill med detta Öppna brev till Kultur- och fritidsnämnden 

och berörda tjänstepersoner i Kultur- och fritidsförvaltningen uppnå följande:  

- Att det inför 2024 tillförs de ekonomiska medel som krävs för att relevanta Kommunala 

Driftsbidrag ska kunna utgå till berörda idrottsföreningar som driver en 

idrottsanläggning i egen regi  

- Att det nu i denna process och i den översyn av driftsbidragen som är utförd 2022/2023 

inför 2024 och framåt fattas ett beslut om en årsvis indexreglering av kommunala 

driftsbidrag med start inför 2025  

- Att den bidragsform som avser ”Investeringsbidrag anläggning” som under 2023 är 

justerade avseende förutsättningarna och där nivån är justerade ifrån 550.000kr till 

1 100.000kr utökas inför 2024 så att denna bidragsform kan utgöra en verklig skillnad i 

de ca 70 idrottsföreningar i LKPG Kommun som driver en idrottsanläggning i egen regi  

- Vi i dessa idrottsföreningar jobbar nu med vår verksamhetsplanering och en budget 

inför 2024, vi har ett stort behov av att få information om vilka driftsbidrag som kommer 

att utgå till resp. förening (vi är snart inne i november månad)  

Vi i dessa idrottsföreningar är väl medvetna om att det ifrån Linköpings Kommun även 

utgår andra bidragsformer men dessa övriga bidrag utgör inte ett argument till varför det 

Kommunala Driftsbidraget inte är justerat sedan 1995. Vi i dessa idrottsföreningar har också 

kännedom om att det har beslutats om riktade insatser av engångskaraktär till 

idrottsföreningar och idrottsanläggningar som till exempel elljusspår, riktade tillfälliga 

anläggningsutvecklingsbidrag har gjorts för till exempel ridklubbar, fotbollsföreningar som 

driver konstgräsplaner i egen regi mm. 

Hantering av detta Öppna brev, vår målsättning och förhoppning  

Vår förhoppning i dessa idrottsföreningar är att detta Öppna brev utgör ett relevant och ett 

sakligt inspel till ledamöter i Kultur- och fritidsnämnden och till berörda tjänstepersoner på 

Kultur- och fritidsförvaltningen på Linköpings Kommun.  

Förslag på dialog, information och kommunikation till idrottsföreningar som driver 

idrottsanläggningar i Linköpings Kommun  

Vi idrottsföreningar föreslår också att det ifrån LKPG Kommun till samtliga 

idrottsföreningar som driver idrottsanläggningar i egen regi i LKPG Kommun bjuds in till ett 

möte på vilket det förmedlas en information om de förutsättningar som kommer att gälla fr 

om 2024 efter den genomförda översynen av det kommunala driftsbidraget är fastställt.  

Vi vill därför att ordföranden i Kultur- och fritidsnämnden, Lotta Bäckman, bjuder in dessa 

ca 70 idrottsföreningar och presenterar följande inför 2024:  



- Kommunalt Driftsbidrag till idrottsföreningar som driver en idrottsanläggning i egen 

regi – Innebörd, hantering och effekter fr om 2024, 2025 och framåt  

- Vilken ny summa pengar Kultur- och fritidsförvaltningen kommer att ha (tilldelas) som 

ska fördelas till dessa ca 70 idrottsföreningar i stället för nuvarande 5 500.000kr  

- Investeringsbidrag till idrottsföreningar som driver en idrottsanläggning i egen regi, 

vilken summa kommer Kultur- och fritidsförvaltningen att förfoga över fr om 2024 i 

stället för de nuvarande 1 100.000kr per år som gäller fr om 1 juli 2023  

- Ev. nyheter och förslagsvis en utveckling av en process och en dialog mellan Linköping 

Kommun och idrottsföreningar som löpande berör och hanterar de behov på 

anläggningsutveckling som finns i flertalet av idrottsföreningarna, vi i dessa 

idrottsföreningar välkomnar en utveckling av sådan dialog och process   

Med vänlig hälsning 

Förening    Kontaktperson  

Fotbollsföreningar - 13 föreningar 

- BK Derby   Jonas Lundberg (ordförande) 

- BK Kenty   Camilla Öberg (ordförande) 

- BK Ljungsbro  Henrik Amundsson (ordförande) 

- Hemgårdarnas BK   Ayar Shekha (ordförande) 

- Hjulsbro IK  Anna Lilliehjort (ordförande)  

- IFK Wreta Kloster  Jörgen Lööv (ordförande) 

- IK Östria Lambohov   Niklas Stålnacke (ordförande) 

- LFF    Patrik Green (ordförande)  

- Linghems SK   Mikael Ekman (vice ordförande)  

- Malmslätts AIK  Anna Drotz (ordförande) 

- Sturefors IF  Carl Bäckström (ordförande)  

- Tallboda IF   Stefan Elmström (ordförande)  

- Vikingstad SK  Angelique Lundqvist (ordförande), Anders Wiklund  

(före detta ordförande) 

Idrottsföreningar verksamma i andra idrotter (ej fotboll) - 3 föreningar  

- Heda Ridklubb  Gunnar Andersson (ordförande) 

- Vreta SoMK  Niklas Granqvist (ordförande)  

- Vreta Kloster Golfklubb Anders Svensson (klubbchef)  


